

Møtetidspunkt	Tirsdag 21. januar 2025 kl. 1900 - 2000
Møtested	Scandic Victoria Hotel
Møteleder	President Ragnhild Falkenberg
Antall m gjester og observatører	38
3. min	Ragnhild orienterte, Skal hilse fra vår medlemmer på Helsehuset, Aril Bjørkøy og Ole Rønning Terje Arvid Sann ble presentert som nytt medlem, kom fra Mesna Rotaryklubb Samarbeidet med stiftelsen LAMS er formalisert i egen avtale, undertegnet 16. januar
3. min	Kristin Hille Valle informerte om registrering av frivillige til Litteraturfestivalen Steinar Fossbråten orienterte om Albania-turen – 2 ledige plasser Einar Moe orienterte om status for dugnader – behov for flere særlig søndag 7. feb.
Hovedtema	Ego-foredrag - Per Arne Vågsether
Foredragsholder	Per Arne Vågsether
Kort om foredraget	<p>Per Arne Vågsether ble tatt opp som medlem 18.juni 2024. Per Arne er 69 år. Han ble født i Molde som den yngste av 3 søsken. Han er gift med Kristin Kraabøl, og de har 3 barn og 6 barnebarn.</p> <p>Han har bodd i Molde, Oslo og Lillehammer. Til Lillehammer kom han i 1982.</p> <p>I starten på foredraget fortalte Per Arne om sin barndom og oppvekst i Molde. Han skildret en fri barndom, uten voksne som passet på hele tiden. Han viste bl.a. et bilde av et «notheng» (en anordning som ble brukt til å henge opp sildegarn etter fiske), som de lekte og klatret i. Det så ikke helt ufarlig ut.</p> <p>Han fortalte videre litt om historien til og utviklingen av stedet der han vokste opp og bodde til han var 21 år. Den gang var det 5 møbelfabrikker i området, nå er det bare en igjen. På 1950-tallet var det også en konfeksjonsfabrikk (Rydjord). Han viste bilder av barndomshjemmet i Vågsethervågen. Dette brant på et tidspunkt ned, men broren bygget det opp igjen. På hjemmeplassen har Per Arne og familien et naust/hytte i sjøkanten som blir benyttet flittig.</p> <p>Per Arne er utdannet innenfor økonomi. Under tida i Oslo, jobbet han i Norsk Data (ND), som han beskrev som et «eventyr» mht. utvikling. Ett år hadde ND en vekst på 40%. Bedriften hadde bl.a. en stor kontrakt med Singer, hvor den leverte datamaskiner til flysimulatorer, bl.a. F 16, og ND var en stor leverandør til offentlig sektor i Norge. Nedgangen til ND startet fra tidlig på 1990-tallet.</p> <p>Størstedelen av sitt yrkesliv har Per Arne jobbet i bank. Etter noen år i Oslo, startet han sin bankkarriere i S-Gudbrandsdal Sparebank i1982. Han fortalte om en fusjonsbølge innen bankvesenet på 1980-tallet; om endringene fra Gudbrandsdal Sparebank til Sparebank Østlandet, Sparebank Nor, Gjensidige Nor Sparebank, Sparebank Nor, DNB Nor og til dagens DNB.</p> <p>Videre fortalte han om «OL-banken», fra 1988 til 1996, og beskrev denne perioden som morsom og lærerik. DNB ble bankforbindelsen til LOOC og de andre selskapene i OL-organisasjonen.(Fra 1991). Per Arne var bankens kontaktperson mot LOOC.</p> <p>Han har ellers hatt mange ulike jobber/oppgaver under sin tid som bankansatt, med hovedvekt på bedriftsmarkedet; eks. økonomi, fond/sparing, administrasjon og hvitvasking. I 2016 kom store endringer, med nedleggelse av mange kontorer. Det ble en krevende tid for mange kolleger, men også markedsmessig. Det var en tid med stor effektivisering og bruk av IT/digitalisering. Kundene tok på mange måter over «produksjonen».</p>

	<p>Hvitvasking blitt et viktig område for banken. Alle transaksjoner sjekkes, alle kunder er legitimert, og internasjonale uttrykk som Anti Money Laundering (AML) og Know your Customer (KYC) er blitt dagligdagse. I dag jobber et stort antall personer i banken med å hindre/ avsløre hvitvasking.</p> <p>Et annet viktig område i banken er miljøfokus. Environment, Social Governance (ESG); miljø, sosiale forhold og virksomhetsstyring på norsk. Omstilling til lavutslippssamfunnet og oppfyllelse av FNs bærekraftsmål er blitt viktige faktorer. Per Arne orienterte videre om økonomien i DNB (2023). Banken betalte 13 mrd. i skatt, og ga 24 mrd. i utbytte hvorav 50% til Staten. (Staten eier 34% av DNB). Han viste også en oversikt over de som fikk bidrag fra Sparebankstiftelsen; bl.a. Lillehammer Museum, Norsk Litteraturfestival og Øyer Tretten skolekorps.</p> <p>På fritiden er Per Arne veldig glad i være ute i naturen, og særdeles i padling. Han har tatt med Lillehamringer til hjemtraktene for å padle; bl.a. i Bud i Romsdal. Han er også glad i fjellet, og viste bilder fra Romsdalseggen, Geiranger og Skageflaa, Mannen. Reising i utlandet er også en viktig interesse; og han har besøkt Kina og Vietnam. Per Arne har deltatt en gang i Svalbard Maraton, og har 16 starter i Birkebeinerrittet. Og så er han veldig glad i fotball.</p> <p>Foredraget ble «krydret» med innslag av humor og «skråblikk» her og der;- noe forsamlingen satte pris på.</p>
Referent	Margit Bjugstad
Neste møte	Tirsdag 28.1.2025
Neste referent	Bjørn Skoglund